
令和 8 年 1 月吉日 

会員各位 

                               第 20 回静岡県臨床工学会 

                         大会長 髙木 宏紀 

（静岡市立清水病院） 

                                                      

「第 20 回静岡県臨床工学会」開催と演題募集のご案内 

 
謹啓 大寒の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素より静岡県臨床工学技士会の活動に、

ご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さてこの度、令和 8 年 6 月 28 日（日）にグランシップ静岡 10 階フロアにて、「第 20 回 静岡県臨床工学

会」を開催させていただくことになりました。大会のテーマは『千思万考〜可能性を求めて』といたしました。 

臨床工学技士が医療の現場において、過去の経験や知識からその解決策を考える。また新たな知識を

取り入れ、よりよい選択をするための議論の場を提供したいと思います。 

タスクシフト・シェアや医療のデジタル化に伴い、ますます臨床での活躍の場が増えてきております。もっ

と飛躍していくためにも、物事を多角的なアプローチで評価することも重要であります。より良い選択の可能

性を広めるためにも、臨床上必要な情報の理解度を深められるように、よくわかるセミナーも計画しておりま

す。第 20 回の記念大会となりますので、県内施設の臨床工学技士の方々、または臨床現場を支えていた

だいている企業の皆様にもご参加いただき、学術研鑽の場、交流の場として、さらに革新の場となる学会に

したいと考えております。 

本学会の開催にあたり、多くの皆様のご支援のもと準備を進めております。多くの皆様にご参加と演題登

録を頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

  

記 

 

大 会 名 ：  第 20 回静岡県臨床工学会 

テ ー マ ：  「千思万考〜可能性を求めて」 

日  時  ：  令和 8 年 6 月 28 日（日） 

会  場  ：  グランシップ静岡 10 階 

参 加 料 ：       正会員      2,500円(※早期割引対象) 
非会員      4,500円(※早期割引対象) 

                   学 生        500円 

※早期割引は令和 8 年 4 月 1 日〜30 日まで 
参加申込み： 静臨工ホームページ参加登録から申し込みください。4 月から順次受付可能 
 

演題募集期間 ： 令和 8 年 2 月 16 日（月） ～ 4月 30 日（木） 
演題登録方法 ： 静岡県臨床工学技士会ホームページ 

第 20 回静岡県臨床工学会の演題登録から申し込みできます。 
多数の演題登録をお待ちしています。 

 

     主  催  ：  一般社団法人 静岡県臨床工学技士会 


